

«شهروند» از مشقت دانشجویان افغانستانی ساکن ایران در پرداخت شهریه‌های چند هزار دلاری گزارش می‌دهد
تحصیل به شرط دلار آزاد
 شهریه دانشجویان خارجی رشته پزشکی ۱۰ هزار دلار و دندانپزشکی ۷ هزار دلار است
 صفحه ۴

تنها شاهد زن حادثه تصادف مهدی قائدی در گفت و گو با «شهروند»
نمی توانم بگویم چه کسی پشت فرمان نشسته بود
 صفحه ۶



سر نوشت بر گه‌های سهامی توزیع عادلانه ثروت
۵ میلیون ایرانی سود سهام عدالت‌شان را نخواستند!

مشاور رئیس سازمان خصوصی سازی به «شهروند» می‌گوید که هنوز این امکان وجود ندارد که افراد جدید برای سهام عدالت ثبت نام کنند و البته مردم هم به هیچ عنوان بر گه سهام عدالت کسی را نخرند
 صفحه ۸

آیا نامه اعتراضی جرقه درگیری رازد؟

حاشیه‌های درگیری‌های دانشگاه تهران ادامه دارد
 صفحه ۲

فرا تراز محدودیت‌ها فرا تراز مرزها

سایپا در کنار ثبت رکوردهای تازه تولید به دنبال محصولات مدرن تر برای رقابت در بازارهای بین المللی است
 صفحه ۲

گفت و گوی «شهروند» با جوانی که در برنامه عصر جدید کشف شد و قرار است به تیم ملی بپیوندد
شبانه مرا به فدراسیون تیراندازی بردند
 انتظار داشتیم آن ملی پوش کمک کند، اما باعث حذف شد
 صفحه ۱۲

گفت و گو با نجاتگر لرستانی از روزهای پس از سیل
تلاش می کنیم کسی دست خالی بازنگردد
 صفحه ۱۰



ماجرای ترانه‌ای که به دو نفر فروخته شد
محسن چاوشی حاشیه پشت حاشیه
 صفحه ۱۵

بازی نابسامان تاج و تخت در بازار کتاب
موج سواری روی شهرت سریال محبوب این روزها
 صفحه ۱۴

شورای ارزشیابی هنرمندان کشور اهدا کرد
گواهینامه درجه یک آواز برای همایون
 صفحه ۱۴

در نخستین جلسه رسیدگی به اتهامات سیدهادی رضوی چه گذشت؟
مگر بدهی من چقدر بوده؛ حدود ۸۰ میلیارد تومان
 صفحه ۲

نرخ‌های خودرو و مسکن به آگهی‌های دیوار، شیپور و باما بازگشت
اعمال فیلتر قیمت برای آگهی‌های مجازی
 صفحه ۹

حمله به کاربران با استفاده از بدافزار جاسوسی اسرائیلی
آپدیت کنید اگر نه هک می شوید
 صفحه ۷

گفت و گو با «کاظم علقمند» که حالا یکی از معروف ترین کاربران اینستاگرام است
روزمرگی‌های فوق العاده یک ابدارچی
 صفحه ۱۳

سرایدار یک مواد فروش بود با ۱۰ ماشین لوکس
«ناصر خاکباز» و انت به دام افتاد!
 نصاب در و پنجره، یک موادفروش حرفه‌ای از آب درآمد. مردی که در قالب سرایدار امین و معتمد محل و نصاب در و پنجره بود، مواد مخدر و شیشه توزیع می‌کرد. شیشه‌ها و مشروبات الکلی را با خودروی وانتش...
 صفحه ۶

یادداشت ۲
شماره به خدامردم را در اولویت قرار ندهید

سپاوش باقی | گاهی لوله‌های انتقال بنزین در مناطق مرزی در جنوب کشور کشف می‌شود که نشانگر وجود تشکیلات قاچاق بنزین است. تردیدی نیست که قاچاقچیان بنزین از تشکیلات قدرتمندی برخوردارند. اینها را اکبر ترکان، مشاور رئیس جمهوری و رئیس سابق شورای عالی مناطق آزاد می‌گوید که بی تردید منبع مطلع است. در باره قاچاق بنزین از کشورهای مختلفی داده شده است که اگر چه تفاوت‌هایی دارند اما در اصل موضوع تفاوتی ایجاد نمی‌کند. روزانه میلیون‌ها لیتر بنزین از کشور به خارج از مرزها قاچاق می‌شود؛ توضیح زیادی می‌گوید که بی تردید امروز یکی از ارزان ترین بنزین‌های جهان را به شهروندان عرضه می‌کند و تفاوت هر لیتر بنزین در داخل و خارج از کشور هزاران تومان است. اگر به این تفاوت قیمت، بیکاری و شرایط سخت اقتصادی مناطق محروم و مرز نشین‌ها را هم اضافه کنید، همه چیز برای شکل گیری قاچاق سیستماتیک بنزین مهیا به نظر می‌رسد. هر چند که برای چنین تجارت پرسودی می‌ارزد که افراد و جریان‌های گردن کلفت تری به میدان بیایند و با استفاده از ارتباطات و سرمایه خود ماجرا را ساماندهی کنند.

البته توضیحات آقای ترکان همه برای این است که بگویند بنزین باید دوترخی شود و بنزین ارزان ضربه مهلکی به اقتصاد کشور می‌زند. تحلیل درستی که سال‌هاست از زبان بسیاری از کارشناسان و مسئولان کشور می‌شنویم اما نه تنها قیمت بنزین واقعی نشده است که با پایین آمدن ارزش پول ملی بنزین هر سال ارزان تر هم می‌شود. پس احتمالاً هر عقل و منطقی به تغییر قیمت و شکل ارایه بنزین حکم می‌دهد و این که تصمیمی گرفته نمی‌شود همه از ترس تکانه‌های اجتماعی و تبعات مهم در زندگی اقشار ضعیف است. سوال جدی از تصمیم گیرندگان این است که اگر برای افزایش قیمت بنزین مصلحت‌سنجی‌هایی در سطح کلان کشور است، چرا مبارزه با قاچاقچیان بنزین تشدید نمی‌شود؛ تجارت سیاهی که روزانه میلیون‌ها دلار سرمایه کشور را به غارت می‌برد. ممکن است پاسخ سریع و دم‌دستی برای این پرسش مرزهای طولانی کشور و سختی مبارزه با قاچاقچیان باشد که از پیچیده ترین شیوه‌ها بهره می‌برند؛ اما متأسفانه باید اعتراف کنیم که درست است برای جلوگیری از قاچاق، جنگیدن در مرزها و شرایط سخت جغرافیایی خیلی مشکل است اما در دیگر عرصه‌ها هم اراده‌ای قوی دیده نمی‌شود. امروز با یکی از بزرگترین بحران‌های

یادداشت یک
یک اصلاحیه مترقیانه

طرح تشدید مجازات اسیدپاشی

الناز محمدی
 دبیر جامعه

دوشنبه ۲۳ اردیبهشت ۹۸ را قطعاً تعداد زیادی از فعالان مدنی تا سال‌ها از یاد نخواهند برد؛ کسانی را که سال‌ها برای موضوع جنگیدند، هشدار دادند، تحقیق کردند و حالا به نتیجه رسیده‌اند.

بعد از دو سال تلاش تعدادی از نمایندگان مجلس و به ویژه بعضی از اعضای فراکسیون زنان برای تصویب لایحه «اصلاح قانون تعیین تکلیف تابعیت فرزندان حاصل از ازدواج زنان ایرانی با مردان خارجی» و البته به جریسان انداختن «طرح تشدید مجازات اسیدپاشی» در صحن مجلس، هر دو به نتایج خوبی رسیده‌اند؛ اولی جزئیاتش دبروز در مجلس تصویب شده و از این به بعد و براساس ماده واحده آن، مادران ایرانی که پروانه زناشویی با مردان خارجی از وزارت کشور ندارند هم هر چند فرزندان قبل از تصویب این قانون متولد شده باشند، می‌توانند قبل از رسیدن به سن ۱۸ سال تمام ششمی برای تابعیت ایرانی فرزندان اقدام کنند. دومی یا همان «طرح تشدید مجازات اسیدپاشی» هم فوریت بررسی‌اش در مجلس تصویب شده و حالا امیدهای تازه‌ای برای مقابله با کسانی زنده شده که اسیدپاشی را برای گرفتن انتقام انتخاب می‌کنند.

آمار انجمن حمایت از قربانیان اسیدپاشی نشان می‌دهد ۹۰ درصد این قربانیان زن هستند؛ زنانی که بیشترشان از ناحیه صورت آسیب می‌بینند و چشم‌هایشان نابینا می‌شود. در سال‌های گذشته و با هربار انتشار خبری درباره اسیدپاشی به یک زن، فعالان مدنی و حقوقدانان

اماده در صفحه ۲

همکار محترم سرکار خانم مریم نراقی
 مصیبت وارده را تسلیت گفته و برای شما و خانواده بزرگوارتان صبر جمیل مسألت می‌کنیم.
 روزنامه شهروند